Дело № 2-403/2022 (2-18/2022)
УИД: 16MS0131-01-2021-002909-91

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 марта 2022 года                                                                     город Чистополь,
         ул. Ленина, д. 2 «а»

Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Ахатов Г.З.,
при секретаре судебного заседания Г.Б. Ахмадеевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью
микрокредитная компания «Финанстерра» к Зиганшину Н.А. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью
микрокредитная компания «Финанстерра» к Зиганшину Н.А. о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа)      ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, удовлетворить.
Взыскать с Зиганшина Н.А. в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Финанстерра» задолженность по договору потребительского кредита (займа)                         ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, образовавшуюся с 03 февраля 2021 года по 07 июля 2021 года, в размере 5923 (пять тысяч девятьсот двадцать три) рубля 19 копейки, из которых:
3000 (три тысячи) рублей 00 копеек – сумма задолженности по основному долгу,
2743 (две тысячи семьсот сорок три) рубля
19 копеек – сумма задолженности по процентам;
180 (сто восемьдесят) рублей 00 копеек – неустойка,
а также расходы на оплату услуг представителя в размере 2000 (две тысячи) рублей в разумных пределах и расходы по уплате государственной пошлины в порядке возврата в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении  мотивированного решения суда:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через  мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья                                                                                    Ахатов Г.З.